Ao Fundo Municipal de Saúde
Departamento de Licitação e Contratos
Município de Catalão – GO

Processo Licitatório nº 2024044220
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 90028/2024

Assunto: Recurso Administrativo contra o Resultado da Licitação

À Comissão de Licitação

REF.: RECURSO ADMINISTRATIVO – RESULTADO DO CERTAME
EMPRESA: OLIVEIRA DUARTE HORTIFRUTI
CNPJ/MF: 26.107.046/0001-06

Ilustríssimos Senhores,

A empresa OLIVEIRA DUARTE HORTIFRUTI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.107.046/0001-
06, representada pelo seu responsável legal, Sr. Diego de Oliveira Duarte, portador do CPF nº
017.121.691-14, vem, respeitosamente, perante Vossas Senhorias, interpor RECURSO
ADMINISTRATIVO em face do resultado do certame em epígrafe, pelos fundamentos de fato e de
direito a seguir expostos:

I – DOS FATOS

Conforme disposto no Edital, notadamente nos itens 10.2 e 10.4, consta que:

 10.2. A documentação exigida para fins de habilitação jurídica, fiscal, social e trabalhista poderá
ser substituída pelo registro cadastral no SICAF, abrangendo os níveis I ao VI do cadastro de
pessoa física, bem como pela documentação especificada neste Edital.

 10.4. É dever do licitante atualizar previamente as comprovações constantes no SICAF para que
estejam vigentes na data da abertura da sessão pública. Caso não estejam digitalmente disponíveis
no SICAF, o licitante, na condição de vencedor, assim que solicitado pelo Pregoeiro, deverá
apresentar a documentação comprobatória atualizada dos seguintes requisitos de habilitação.

Durante o curso do certame, foi solicitado, via chat, o envio da documentação de habilitação e a
comprovação de exequibilidade de alguns itens (115, 116, 117, 119, 122, 125, 127, 128, 132, 133, 135, 136,
139, 142, 146, 149, 150, 152, 153, 254, 157, 182, 198). Contudo, o prazo concedido para o cumprimento
dessa exigência foi de apenas duas horas, o que se mostrou insuficiente, considerando a quantidade de
itens a serem comprovados, além do mais a recorrente, inclusive, solicitou mais prazo, conforme veremos
nos “prints” abaixo.

Ainda assim, destaca-se que toda a documentação necessária já estava devidamente cadastrada no
SICAF, antes da abertura da sessão pública, incluindo as notas fiscais que comprovavam os preços

ofertados. Tal fato está em conformidade com as disposições do edital, que expressamente permite o uso
do registro cadastral no SICAF como meio de comprovação. (“prints” abaixo)

Apesar disso, a pregoeira desclassificou a empresa sob o fundamento de não ter sido realizada a juntada
da documentação no prazo estabelecido, ignorando que a habilitação e a comprovação de
exequibilidade já estavam disponíveis no sistema SICAF, previamente à sessão pública, conforme
exigido pelo próprio edital.

II – DOS FUNDAMENTOS JURÍDICOS

A decisão de desclassificar a empresa recorrente contraria os princípios que regem os procedimentos
licitatórios, especialmente os princípios da legalidade, isonomia, ampla competitividade, e da
vinculação ao instrumento convocatório.

O art. 25 da Lei nº 14.133/21 dispõe que o procedimento licitatório deve assegurar a isonomia entre os
participantes e selecionar a proposta mais vantajosa para a Administração. Ainda, o art. 41 da mesma lei
determina que o edital vincula as partes, inclusive a Administração, devendo seus termos ser rigorosamente
observados.

Neste caso, a exigência do edital de que as comprovações de habilitação poderiam ser realizadas via SICAF
foi atendida integralmente pela recorrente, configurando a sua desclassificação como ilegal e
desproporcional, especialmente considerando que os documentos estavam disponíveis no sistema e que
não houve qualquer comprometimento da competitividade ou do interesse público.

III – DO PEDIDO

Diante do exposto, requer-se:

1. O recebimento e provimento do presente recurso administrativo, para que seja anulada a
decisão que desclassificou a empresa OLIVEIRA DUARTE HORTIFRUTI do certame.

2. A reanálise da documentação constante no SICAF, comprovando a habilitação e a
exequibilidade dos itens ofertados pela recorrente, em conformidade com as exigências do edital.

3. A manutenção da proposta da recorrente no certame, nos itens 115, 116, 117, 119, 122, 125,
127, 128, 132, 133, 135, 136, 139, 142, 146, 149, 150, 152, 153, 254, 157, 182, 198, considerando
o atendimento integral às exigências editalícias.

Por fim, a empresa permanece à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam
necessários.

Nestes Termos,
Pede deferimento.

Catalão, 22 de dezembro de 2024.

Diego de Oliveira Duarte

Representante Legal da Oliveira Duarte Hortifruti
CPF: 017.121.691-14

Catalão, 08 de dezembro de 2024.

FRUTARIA DO OSVALDO.
CNPJ/MF sob o nº 26.107.046/0001-06.

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
P á g i n a  | 1

NOME DA EMPRESA PARTICIPANTE: FRUTARIA DO OSVALDO

RAZÃO SOCIAL: OLIVEIRA DUARTE HORTIFRUTI LTDA

CNPJ Nº 26.107.046/0001-06

ENDEREÇO COMPLETO: RUA LEOLPOLDO DE BULHOES, N°455, BAIRRO SÃO JOÃO

TELEFONE E E-MAIL: diegoduarte@msn.com, frutariadoosvaldo@hotmail.com

DADOS DO
REPRESENTANTE
LEGAL

NOME: Diego de Oliveira Duarte

E-MAIL: diegoduarte@msn.com CPF: 017.121.691-14 TEL.: (64)98454-4401

ITE
M

DESCRIÇÃO
UN
D

QT
D

MARCA

 PREÇO DE
CUSTO:

AQUISIÇÃO/PR
ODUÇÃO

 CUSTOS DIRETOS E
INDIRETOS

(IMPOSTOS/FRETE/DE
MAIS ENCARGOS)

 LUCRO
 VALOR

UNITÁRI
O

 VALOR TOTAL

15

ABCAXI PÉROLA: PEÇA DE
BOA QUALIDADE, FIRMEA E
INTACTO, SEM LESÕES DE
ORIGEM FÍSICA OU
MECÂNICA, PERFURAÇÕES E
CORTES, TAMANHO E
COLORAÇÃO
CARACTERÍSTICO, DEVENDO
SER BEM DESENVOLVIDO,
ISENTO DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS,
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM ADEQUADA AO
TRANSPORTE E SUAS
CONDIÇÕES DEVERÃO
ESTAR DE ACORDO COM OS
PADRÕES.

PEÇ
A

600

CEASA R$

3,00

R$

0,90

R$
1,10

 R$    5,00   R$  3.000,00

16

ABOBORA CABOTIA: FRESCA,
SEM IRREGULARIDADES, PÉ
INTEGRO E INTACTO,
FOLHAS VERDES SEM
QUEIMADURAS E SUJIDADES
EM PEÇA (PÉ), DE PRIMEIRA
QUALIDADE, TAMANHO E
COLOCAÇÃO UNIFORME, SEM
DANOS FÍSICOS E
MECÂNICOS ORIUNDOS DO
MANUSEIO E TRANSPORTE,
ACONDICIONADOS DE
FORMA CORRETA.

KG
2.26

0

CEASA R$

1,20

R$

0,36

R$
0,19

 R$    1,75   R$    3.955,00

ABOBORA VERDE: FRESCA,
SEM IRREGULARIDADES, PÉ
INTEGRO E INTACTO,
FOLHAS VERDES SEM
QUEIMADURAS E SUJIDADES
EM PEÇA (PÉ), DE PRIMEIRA
QUALIDADE, TAMANHO E
COLOCAÇÃO UNIFORME, SEM
DANOS FÍSICOS E
MECÂNICOS ORIUNDOS DO
MANUSEIO E TRANSPORTE,
ACONDICIONADOS DE
FORMA CORRETA.

KG 1.120

CEASA R$

1,90

R$

0,57

R$
1,52

R$    3,99 R$    4.468,80

AGRIAO: FRESCA, SEM
IRREGULARIDADES, PÉ
INTEGRO E INTACTO,
FOLHAS VERDES SEM
QUEIMADURAS E SUJIDADES
EM PEÇA (PÉ), DE PRIMEIRA
QUALIDADE, TAMANHO E
COLOCAÇÃO UNIFORME, SEM
DANOS FÍSICOS E
MECÂNICOS ORIUNDOS DO
MANUSEIO E TRANSPORTE,
ACONDICIONADOS DE
FORMA CORRETA.

UN
D

600

CEASA R$

2,00

R$

0,60

R$
1,39

R$    3,99 R$    2.394,00

ALECIM: FRESCA, SEM
IRREGULARIDADES, PÉ
INTEGRO E INTACTO,
FOLHAS VERDES SEM
QUEIMADURAS E SUJIDADES
EM PEÇA (PÉ), DE PRIMEIRA
QUALIDADE, TAMANHO E
COLOCAÇÃO UNIFORME, SEM

UN
D

50

CEASA R$

2,00

R$

0,60

R$
0,40

R$    3,00 R$    150,00

mailto:diegoduarte@msn.com
mailto:diegoduarte@msn.com

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
P á g i n a  | 2

DANOS FÍSICOS E
MECÂNICOS ORIUNDOS DO
MANUSEIO E TRANSPORTE,
ACONDICIONADOS DE
FORMA CORRETA.

ALFACE: FRESCA, SEM
IRREGULARIDADES, PÉ
INTEGRO E INTACTO,
FOLHAS VERDES SEM
QUEIMADURAS E SUJIDADES
EM PEÇA (PÉ), DE PRIMEIRA
QUALIDADE, TAMANHO E
COLOCAÇÃO UNIFORME, SEM
DANOS FÍSICOS E
MECÂNICOS ORIUNDOS DO
MANUSEIO E TRANSPORTE,
ACONDICIONADOS DE
FORMA CORRETA.

PES
6.00

0

CEASA R$

1,90

R$

0,57

R$
0,28

R$    2,75 R$    16.500,00

17

ALFACE ROXA: FRESCA, SEM
IRREGULARIDADES, PÉ
INTEGRO E INTACTO,
FOLHAS VERDES SEM
QUEIMADURAS E SUJIDADES
EM PEÇA (PÉ), DE PRIMEIRA
QUALIDADE, TAMANHO E
COLOCAÇÃO UNIFORME, SEM
DANOS FÍSICOS E
MECÂNICOS ORIUNDOS DO
MANUSEIO E TRANSPORTE,
ACONDICIONADOS DE
FORMA CORRETA.

PÉS
2.00

0

CEASA R$

1,90

R$

0,57

R$
0,28

 R$    2,75

R$    5.500,00

21

BANANA PRATA: DE BOA
QUALIDADE, FIRME E
INTACTO, SEM LESÕES DE
ORIGEM FÍSICA OU
MECÂNICA, PERFURAÇÕES E
CORTES, TAMANHO E
COLORAÇÃO
CARACTERÍSTICO, DEVENDO
SER BEM DESENVOLVIDO,
ISENTO DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS,
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM ADEQUADA AO
TRANSPORTE E SUAS
CONDIÇÕES DEVERÃO
ESTAR DE ACORDO COM OS
PADRÕES.

KG
3.60

0

CEASA R$

2,30

R$

0,69

R$
1,01

 R$    4,00  R$    14.400,00

22

BATATA INGLESA: FRESCO,
DE 1° QUALIDADE,
COMPACTO E FIRME, SEM
LESÕES DE ORIGEM FÍSICA
OU MECÂNICA,
PERFURAÇÕES E CORTES,
TAMANHO E COLORAÇÃO
CARACTERÍSTICO, ISENTO DE
SUJIDADES, PARASITAS E
LARVAS.

KG
6.00

0

CEASA R$

2,00

R$

0,60

R$
0,40

 R$    3,00   R$    18.000,00

BETERRABA: TAMANHO
MÉDIO, ACONDICIONADA DE
MANEIRA CORRETA. CASCA
ÍNTEGRA, COR
CARACTERÍSTICA, SEM
MANCHAS ROXAS, AMARELAS,
VERDES OU MARRONS, SEM
PERFURAÇÕES, RACHADURAS
OU QUEBRAS, SEM
SUJIDADES, BOLORES OU
VESTÍGIOS DE INSETOS.

KG
2.88

0

CEASA R$

1,20

R$

0,36

R$
0,94

 R$    2,50   R$    7.200,00

BROCOLIS: TAMANHO
MÉDIO, ACONDICIONADA DE
MANEIRA CORRETA. CASCA
ÍNTEGRA, COR
CARACTERÍSTICA, SEM
MANCHAS ROXAS, AMARELAS,
VERDES OU MARRONS, SEM
PERFURAÇÕES, RACHADURAS
OU QUEBRAS, SEM
SUJIDADES, BOLORES OU
VESTÍGIOS DE INSETOS.

UN
D

860

CEASA R$

3,50

R$

1,05

R$
1,65

 R$    6,20   R$    5.332,00

CARÁ: TAMANHO MÉDIO,
ACONDICIONADA DE
MANEIRA CORRETA. CASCA
ÍNTEGRA, COR
CARACTERÍSTICA, SEM
MANCHAS ROXAS, AMARELAS,
VERDES OU MARRONS, SEM
PERFURAÇÕES, RACHADURAS

KG
2.52

0

CEASA R$

2,00

R$

0,60

R$
1,30

 R$    3,90   R$    9.828,00

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
P á g i n a  | 3

OU QUEBRAS, SEM
SUJIDADES, BOLORES OU
VESTÍGIOS DE INSETOS.

CEBOLA: TAMANHO MÉDIO,
ACONDICIONADA DE
MANEIRA CORRETA. CASCA
ÍNTEGRA, COR
CARACTERÍSTICA, SEM
MANCHAS ROXAS, AMARELAS,
VERDES OU MARRONS, SEM
PERFURAÇÕES, RACHADURAS
OU QUEBRAS, SEM
SUJIDADES, BOLORES OU
VESTÍGIOS DE INSETOS.

KG
2.86

0

CEASA R$

1,30

R$

0,39

R$
0,26

 R$    1,95  R$    5.577,00

CEBOLA ROXA: TAMANHO
MÉDIO, ACONDICIONADA DE
MANEIRA CORRETA. CASCA
ÍNTEGRA, COR
CARACTERÍSTICA, SEM
MANCHAS ROXAS, AMARELAS,
VERDES OU MARRONS, SEM
PERFURAÇÕES, RACHADURAS
OU QUEBRAS, SEM
SUJIDADES, BOLORES OU
VESTÍGIOS DE INSETOS.

KG 500

CEASA R$

3,00

R$

0,90

R$
1,35

 R$    5,25   R$    2.625,00

CENOURA: TAMANHO
MÉDIO, ACONDICIONADA DE
MANEIRA CORRETA. CASCA
ÍNTEGRA, COR
CARACTERÍSTICA, SEM
MANCHAS ROXAS, AMARELAS,
VERDES OU MARRONS, SEM
PERFURAÇÕES, RACHADURAS
OU QUEBRAS, SEM
SUJIDADES, BOLORES OU
VESTÍGIOS DE INSETOS.

KG
4.68

0

CEASA R$

2,00

R$

0,60

R$
0,40

 R$    3,00   R$    15.210,00

CHUCHU: TAMANHO MÉDIO,
ACONDICIONADA DE
MANEIRA CORRETA. CASCA
ÍNTEGRA, COR
CARACTERÍSTICA, SEM
MANCHAS ROXAS, AMARELAS,
VERDES OU MARRONS, SEM
PERFURAÇÕES, RACHADURAS
OU QUEBRAS, SEM
SUJIDADES, BOLORES OU
VESTÍGIOS DE INSETOS.

KG
5.10

0

CEASA R$

2,00

R$

0,60

R$
0,90

 R$    3,50  R$    17.850,00

COUVE PICADA: TAMANHO
MÉDIO, ACONDICIONADA DE
MANEIRA CORRETA. CASCA
ÍNTEGRA, COR
CARACTERÍSTICA, SEM
MANCHAS ROXAS, AMARELAS,
VERDES OU MARRONS, SEM
PERFURAÇÕES, RACHADURAS
OU QUEBRAS, SEM
SUJIDADES, BOLORES OU
VESTÍGIOS DE INSETOS.

UN
D

1.85
0

FRUVE
G

R$

1,50

R$

0,45

R$
0,95

 R$    2,90   R$    5.365,00

23

JILO: TIPO BRANCA, DE BOA
QUALIDADE, SEM RÉSTIA,
TAMANHO MÉDIO, NOVA,
COM CASCA SÃ, SEM
RUPTURAS, ACONDICIONADA
EM EMBALAGEM PLÁSTICA,
FLEXÍVEL, ATÓXICA,
RESISTENTE,
TRANSPARENTE, EM
PACOTES DE 5 A 20KG
(CONFORME SOLICITADO),
COM VALIDADE SEMANAL.

KG
2.20

0

CEASA R$
1,25

R$
0,38

R$
3,37

 R$   5,00  R$    11.000,00

24

INHAME: TAMANHO MÉDIO,
CASCA ÍNTEGRA,
CARACTERÍSTICA, COR
LARANJA, SEM MANCHAS
ROXAS, AMARELAS, VERDES
OU MARRONS, SEM
PERFURAÇÕES, RACHADURAS
OU QUEBRAS, SEM
SUJIDADES, BOLORES OU
VESTÍGIOS DE INSETOS.

KG 960

CEASA R$

3,00

R$

0,90

R$
2,10

 R$    6,00  R$    5.760,00

28

LARANJA PERA: CASCA
ÍNTEGRA, COLORAÇÃO
AMARELO ESVERDEADO,
CARACTERÍSTICA
CONSISTENTE, SEM
MANCHAS, FIRME. POLPA
ÍNTEGRA, SEM MANCHAS,
SEM SUJIDADES, SEM

KG
8.00

0

CEASA R$

2,00

R$

0,60

R$
1,30

 R$    3,90  R$  31.200,00

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
P á g i n a  | 4

PARASITAS, VESTÍGIOS DE
INSETOS OU DETERIORAÇÃO.
LEVEMENTE AMADURECIDA,
SABOR ÁCIDO, LEVEMENTE
ADOCICADO COM SUCO
CARACTERÍSTICO. ESTAR
LIVRE DE ENFERMIDADES,
INSETOS E SUJIDADES.
EMBALAGEM: O PRODUTO
DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO EM
CAIXAS OU SACOS PRÓPRIOS
PARA ALIMENTOS NA
QUANTIDADE SOLICITADA.

29

MAÇÃ: TAMANHO MÉDIO,
ACONDICIONADAS EM CAIXA
CORRESPONDENDO A 18 KG.
CASCA VERMELHA ÍNTEGRA,
SEM RACHADURAS, BOLORES
OU PERFURAÇÕES, SEM
MANCHAS ESCURECIDAS,
SABOR E ODOR
CARACTERÍSTICO
LEVEMENTE AMADURECIDO.

KG 50

CEASA
PERBO

NI

R$

4,00

R$

1,20

R$
2,45

 R$    7,65  R$  382,50

30

MAMÃO FORMOSA:
CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO
AMOLECIDA NEM PEGAJOSA,
CASCA AMARELO-
ESVERDEADA, LEVEMENTE
AMADURECIDO, ÍNTEGRA,
SEM MANCHAS,
RACHADURAS, SEIVA
EXTERNA, SEM SUJIDADES,
SEM PERFURAÇÕES, SEM
BOLORES OU VESTÍGIOS DE
INSETOS. POLPA, ÍNTEGRA
SEM MANCHAS; SABOR E
ODOR CARACTERÍSTICOS.

KG
2.16

0

CEASA R$

2,00

R$

0,60

R$
3,15

 R$    5,75  R$    12.420,00

31

MANDIOCA: PRODUTO
EMBALADO E ARMAZENADO
EM EMBALAGEM
RESISTENTE, DESCASCADO E
CONGELADO, ISENTO DE
IRREGULARIDADES, SEM
MANCHAS, COM ASPECTOS E
CARACTERÍSTICAS DE
ORIGEM DO PRODUTO.

KG 980

CEASA
FRUVE

G

R$
2,20

R$

0,66

R$
2,13

 R$    4,99   R$    4.890,20

32

MARACUJA: CONSISTÊNCIA
FIRME, CASCA LISA, INTEGRA,
LIVRE DE FUNGOS GRAU DE
AMADURECIMENTO MÉDIO,
SEM MANCHAS,
RACHADURAS, SEM
PERFURAÇÕES, SABOR E
ODOR CARACTERÍSTICOS.

KG
2.50

0

CEASA

R$
3,00

R$
0,90

R$
0,60

 R$    4,50  R$  11.250,00

PIMENTÃO VERDE: FRESCO,
DE PRIMEIRA, TAMANHO E
COLORAÇÃO UNIFORME,
DEVENDO SER BEM
DESENVOLVIDO, FIRME E
INTACTO, SEM LESÕES DE
ORIGEM FÍSICA OU
MECÂNICA, PERFURAÇÕES E
CORTES, NÃO DEVE
APRESENTAR SABOR E ODOR
ALTERADO E PESO
INSATISFATÓRIO.

KG 350

CEASA R$

2,00

R$

0,60

R$
1,40

 R$    4,00   R$    1.400,00

RABANETE: FRESCO, DE
PRIMEIRA, TAMANHO E
COLORAÇÃO UNIFORME,
DEVENDO SER BEM
DESENVOLVIDO, FIRME E
INTACTO, SEM LESÕES DE
ORIGEM FÍSICA OU
MECÂNICA, PERFURAÇÕES E
CORTES, NÃO DEVE
APRESENTAR SABOR E ODOR
ALTERADO E PESO
INSATISFATÓRIO.

KG 720

CEASA R$

2,00

R$

0,60

R$
0,40

 R$    3,00   R$    2.160,00

36

REPOLHO ROXO: FRESCO,
DE PRIMEIRA, TAMANHO E
COLORAÇÃO UNIFORME,
DEVENDO SER BEM
DESENVOLVIDO, FIRME E
INTACTO, SEM LESÕES DE
ORIGEM FÍSICA OU
MECÂNICA, PERFURAÇÕES E
CORTES, NÃO DEVE

KG
1.92

0

CEASA R$
1,99

R$
0,60

R$

 R$    1,31  R$    7.488,00

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
P á g i n a  | 5

APRESENTAR SABOR E ODOR
ALTERADO E PESO
INSATISFATÓRIO.

RUCULA: FRESCO, DE
PRIMEIRA, TAMANHO E
COLORAÇÃO UNIFORME,
DEVENDO SER BEM
DESENVOLVIDO, FIRME E
INTACTO, SEM LESÕES DE
ORIGEM FÍSICA OU
MECÂNICA, PERFURAÇÕES E
CORTES, NÃO DEVE
APRESENTAR SABOR E ODOR
ALTERADO E PESO
INSATISFATÓRIO.

UN
D

590

CEASA R$

2,00

R$

0,60

R$
1,15

 R$    3,75  R$    2.212,50

37

TOMATE: DEVERÁ
APRESENTAR ODOR
AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA
FIRME, NÃO DEVERÁ
APRESENTAR PERFURAÇÕES,
MACHUCADOS, COLORAÇÃO
NÃO CARACTERÍSTICA,
ESTAR MUITO MADUROS NEM
MUITO VERDES, NÃO DEVE
APRESENTAR SABOR
ALTERADO E PESO
INSATISFATÓRIO.

KG
3.05

0

CEASA R$

1,10

R$

0,33

R$
2,32

 R$    3,75  R$    11.437,50

VAGEM: FRESCO, DE
PRIMEIRA, TAMANHO E
COLORAÇÃO UNIFORME,
DEVENDO SER BEM
DESENVOLVIDO, FIRME E
INTACTO, SEM LESÕES DE
ORIGEM FÍSICA OU
MECÂNICA, PERFURAÇÕES E
CORTES, NÃO DEVE
APRESENTAR SABOR E ODOR
ALTERADO E PESO
INSATISFATÓRIO.

KG
1.08

0

CEASA R$

6,00

R$

1,80

R$
4,20

 R$    12,00   R$    12.960,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 2.789.100,00 (dois milhões, setecentos e oitenta e nove mil e cem reais.)

Declaramos que,
a) O prazo de validade MÍNIMA da proposta é DE 90 (NOVENTA) DIAS, contados a partir da data de sua apresentação e excluídos os prazos recursais previstos na
legislação em vigor.
b) Nos preços fornecidos consideram-se incluídas todas as despesas para o fornecimento dos itens, conforme estipulado no termo de referência e quaisquer outras despesas
acessórias e necessárias não especificadas neste Edital e anexos, sendo de exclusiva responsabilidade da licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração deles,
sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.
c) temos capacidade técnico-operacional para o fornecimento dos itens para os quais apresentamos nossa proposta.
d) Prazo de entrega e execução será de acordo com o estipulado no Termo de Referência.
Declaramos ainda estarmos de acordo e cientes com todas as exigências estipuladas no Edital.

CATALAO, 12 de DEZEMBRO de 2024.

DIEGO DE OLIVEIRA DUARTE

CPF: 017.121.691-14
CNPJ: 26.107.046/0001-06

		2024-12-23T12:58:15-0300
	OLIVEIRA DUARTE HORTIFRUTI LTDA:26107046000106

		2024-12-23T12:58:36-0300
	OLIVEIRA DUARTE HORTIFRUTI LTDA:26107046000106